
 

MMIINNIISSTTEERROO  DDEELLLL''IISSTTRRUUZZIIOONNEE  DDEELLLL''UUNNIIVVEERRSSIITTAA''  EE  DDEELLLLAA  RRIICCEERRCCAA  

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  SSTTAATTAALLEE  ““AAllbbeerrtt  BBrruuccee  SSAABBIINN””  

VViiaa  PPiiaazzzzaa  LLuussii,,  4411  ––  6677005533  CCAAPPIISSTTRREELLLLOO  ((AAQQ))  

TTeell..  UUffffiicciioo  00886633  553300115599    FFaaxx    00886633  553311228888  ––  CCoodd..  ffiisscc..nn..  9900003388888800666633    CCoodd..  mmeecc..  AAQQIICC8833880000RR  

PP..EE..  IIssttiittuuzziioonnaallee::  aaqqiicc8833880000rr@@iissttrruuzziioonnee..iitt  --  PP..EE..CC..  IIssttiittuuzziioonnaallee::  aaqqiicc8833880000rr@@ppeecc..iissttrruuzziioonnee..iitt 

  

 

All’Albo On line 

dell’Istituto - SEDE      

AL SITO WEB 

dell’Istituto - SEDE 

Agli Atti 

OGGETTO:  Nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’attuazione del progetto 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Annualità 2014-2020. Obiettivo specifico10.2  Azione e Sottoazione: 10.2.1A 

Codice identificativo progetto:  10.2.1A-FSEPON-AB-2017-33 

CUP: G71E17000240006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'avviso pubblico MIUR  AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017 . Competenze di base. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Asse 1 – Istruzione -  Fondo sociale europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa – espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).   

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

PRESO ATTO della Nota Prot. n. AOODGEFID/38442 del 29/12/2017 del MIUR con la quale è stato 

comunicato all’USR di competenza l’Autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

 

VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/192 del 10 gennaio 2018 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 

 

mailto:aqic83800r@istruzione.it
mailto:aqic83800r@pec.istruzione.it




VISTO che questa scuola è stata autorizzata ad attuare, nell'ambito Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "PON per la scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020, il 

seguente progetto: 

Progetto/ Sottoazione  

Codice identificativo progetto 
Totale autorizzato 

sottoazione 

 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-33 € 19.911,60 
 
Articolato nei seguenti moduli: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto 
 

Titolo modulo Importo autorizzato 
modulo 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-33 Come uno scrittore €   5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-33 Come un pittore €   5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-33 Apriamoci al mondo €   5.082,00 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-33 Tanti modi per… €   4.665,60 

 
TOTALE PROGETTO 

 

 
€ 19.911,60 

 

VISTO     il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 

in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" (c.d. Codice degli appalti pubblici) e 

successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO     il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici   emanato con D.P.R. 

05/10/2010, n. 207; 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione delle azioni 

previste dal progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-33. 

 

  Il Dirigente Scolastico 
 Claudia SCIPIONI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse   
                                                                                                   Firmato digitalmente da  SCIPIONI   Claudia 


